
UCHWAŁA NR XLVIII/397/2021 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372), oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119.) i art. 10 ust 1 - 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.   

§ 2. Przyjmuje się Budżet Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2022, określony w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Pokora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 1



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

1 

                                                                                                                                                                       

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/397/2021 

Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 29 października 2021 r. 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

ORAZ 

 PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 DLA GMINY BYSTRZYCA KŁODZKA 

NA  2022 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 1



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

2 

WSTĘP 

 

"Alkohol może być źródłem przyjemności i jest ważną częścią gospodarki w wielu krajach. Jednak 

jego szkodliwe spożywanie jest głównym czynnikiem ryzyka przedwczesnej śmierci, urazów, wielu 

chorób niezakaźnych" - przestrzega Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)                  

w nowym raporcie poświęconym zapobieganiu szkodliwemu spożywaniu alkoholu. 

Z opracowania wynika, że problem ten jest stosunkowo powszechny - przynajmniej raz                        

w miesiącu upija się 30 proc. dorosłych (osoby powyżej 15. roku życia) i jeden na pięciu 

nastolatków, którzy 15 lat jeszcze nie ukończyli. Co więcej, raport pokazuje, że szkodliwe picie 

alkoholu wśród młodych dorosłych jest powszechne. Alkohol pije ponad 60 proc. nastolatków                  

w wieku 15 lat, a co piąty już co najmniej dwukrotnie doświadczył nietrzeźwości. 

To wyniki analiz przeprowadzonych w 52 państwach, które uwzględnia raport organizacji - są to 

członkowie OECD, Unii Europejskiej i kraje G20 (zrzesza najbogatsze państwa świata, w tym USA 

i Chiny). Wśród badanych państw znalazła się oczywiście również Polska. 

 Zanim przejdziemy do szczegółów, warto wspomnieć, co wiadomo o konsumpcji alkoholu 

w czasach pandemii COVID-19. Raport pokazuje, że podczas pierwszego lockdownu 43 proc. osób 

zgłosiło, że piło częściej; 25 proc. deklarowało, że rzadziej, a 32 proc. nie zgłosiło żadnych zmian 

w tym względzie. Okoliczności spowodowane zamknięciem gospodarek sprawiły, że sprzedaż 

alkoholu w barach i restauracjach gwałtownie spadła, ale została zastąpiona wzrostem sprzedaży 

poza lokalami (m.in. w sklepach internetowych i detalicznych). 1 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka na 2022 rok zwany dalej 

Programem, określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 41 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. z 2021 r. poz.1119) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U z 2020 r. poz. 2050). 

 Powyższy Program kontynuuje realizację sprawdzonych w poprzednich latach działań, ale 

podejmuje również nowe przedsięwzięcia, które mają zwiększyć ich skuteczność. 

 

 

 
1https://www.medonet.pl/narodowy-test-zdrowia-polakow/zyj-zdrowiej,picie-alkoholu---jak-wypadaja-polacy--nowy-

raport-oecd,artykul,90827573.html 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 2



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

3 

 

Realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka powierzono Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 

I. INFORMACJE NA TEMAT PROGRAMU 

 

 Program określa zakres i formę realizacji zadań wynikających z ww. przepisów. Jego 

nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych 

zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszenie rozmiarów 

problemów, które aktualnie występują. Działania podejmowane w ramach niniejszego Programu 

mają na celu zmniejszenie różnorodnych problemów powodowanych przez alkohol i inne 

uzależnienia w całej społeczności lokalnej, a nie tylko w grupie podwyższonego ryzyka. Główne 

problemy to m.in. picie alkoholu przez młodzież, szkody zdrowotne związane z nadużywaniem 

alkoholu, zaburzenia życia rodzinnego związane z alkoholem, w tym zjawisko przemocy domowej, 

nietrzeźwość w miejscach publicznych. Program na 2022 rok zawiera zadania, które będą 

realizowane z uwzględnieniem aktualnych potrzeb lokalnych oraz wykorzystaniem istniejących 

zasobów służących rozwiązywaniu problemów wynikających z uzależnień. 

 

 Przy opracowaniu Programu uwzględniony został cel operacyjny nr 2 Profilaktyka uzależnień 

określony w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 – 2025. Ponadto uwzględniono wskazówki 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2019 – 2025. 

Program przygotowano również w oparciu o wytyczne PARPA do realizowania i finansowania 

gminnych programów profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 roku. 

 Obowiązek uchwalenia niniejszego Programu wynika z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. 

poz 1119) oraz z art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. z 

2020 r. poz.2050). 

Źródłem finansowania Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłaty te stanowią dochód gminy, który 

w całości musi być przeznaczony na realizację Programu i nie może być przeznaczony na inne cele 

– zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 3



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

4 

II. PODSTAWY PRAWNE 

 

 W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają następujące akty 

prawne: 

1.Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz.1119), 

2.Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz.2050), 

3.Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2021 r. poz.183), 

4.Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.                    

z 2020 r. poz.1057 z późn.zm.), 

5.Ustawa z dnia 212 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz.1876 z późn.zm.), 

6.Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020 r. poz.218), 

7.Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz.U. z 2021 r. poz.642) 

 

III. DIAGNOZA 

 

 Wg analiz OECD na jednego Polaka rocznie przypada średnio 11,7 litra czystego 

alkoholu. To odpowiada mniej więcej 2,4 butelki wina lub 4,5 litra piwa tygodniowo na osobę 

w wieku 15 lat i więcej. Co najmniej raz w miesiącu upija się 35 proc. dorosłych - oznacza to, że na 

jedną "okazję" wypijamy ponad 80 proc. butelki wina lub 1,5 litra piwa. 

W rozróżnieniu na płeć - mężczyźni w naszym kraju spożywają 18,4 litra czystego alkoholu na 

mieszkańca rocznie, w przypadku kobiet jest to 5,6 litra. Co ciekawe, kobiety o 62 proc. częściej 

upijają się (w miesiącu), jeśli mają wyższe wykształcenie. 

Jeżeli zaś chodzi o młodzież, 17 proc. chłopców i 21 proc. dziewcząt w wieku 15 lat co najmniej dwa 

razy w życiu piło alkohol. Autorzy raportu podkreślają, że dzieci, które nigdy nie były pijane, mają o 

42 proc. większe szanse na dobre wyniki w szkole. 

 

Alkohol 

 Cennych informacji na temat spożywania alkoholu w naszym kraju przyniósł również 

przygotowany przez Medonet Narodowy Test Zdrowia Polaków 2021. Wg zebranych danych 

całkowitą abstynencję deklaruje 19 proc. z nas, to o 8 proc. więcej niż rok temu. Jeśli chodzi                     

o pijących - wśród kobiet odsetek ten wynosi 76 proc., wśród mężczyzn - 87 proc. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 4



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

5 

Mimo że generalnie spadła liczba osób sięgających po alkohol, to jednocześnie o 1 proc. wzrosło 

codzienne spożycie tej używki. Szczegóły poniżej. 

  

Spożycie alkoholu wśród Polaków. Narodowy Test Zdrowia Polaków 2021 

 

Po jaki alkohol Polacy sięgają najczęściej? Po piwo - 5 proc. spożywa codziennie, 10 proc. 

kilka razy w tygodniu. Jeśli chodzi o wódkę - codziennie pije ją 5 proc. pijących mężczyzn i                  

1 proc. kobiet, ale już kilka razy w miesiącu konsumuje ją 21 proc. Polaków i 8 proc. Polek. 

Jak walczyć z upijaniem się: wskazówki i korzyści 

Biorąc pod uwagę przedstawione dane, autorzy raportu OECD wzywają rządy na całym świecie do 

zintensyfikowania działań w celu zwalczania zjawiska upijania się. Inwestowanie w zmierzające do 

tego strategie może uratować życie milionom ludzi. Dodatkowo, korzyści ekonomiczne z ich 

wprowadzenia byłyby znacznie wyższe niż koszty. 

Szacuje się, że na każdego dolara zainwestowanego w programy zapobiegania szkodliwemu 

spożywaniu alkoholu, zwraca się 16 dolarów (w postaci korzyści ekonomicznych, z wyłączeniem 

wpływu na biznes związany z alkoholem). Są również konkretne wyliczenia dla Polski. Jak podaje 

raport, zainwestowanie 4,9 zł rocznie na osobę w rozszerzony pakiet mający na celu zwalczanie 

szkodliwego spożywania alkoholu: do 2050 r. zapobiegnie 3,9 mln przypadków chorób  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 5



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

6 

niezakaźnych i i urazów, pozwoli zaoszczędzić 483 mln zł rocznie na kosztach opieki zdrowotnej, 

zwiększy zatrudnienie i produktywność o ok. 46 tys. pełnoetatowych pracowników rocznie. 

Jak państwa, w tym Polska, mogą radzić sobie ze szkodliwym spożyciem alkoholu? Autorzy 

raportu wskazują kilka rozwiązań, w tym m.in. zaostrzenie przepisów dotyczących reklamy alkoholu, 

sponsoringu czy jego ekspozycji w punktach sprzedaży, opodatkowanie alkoholu, wzmocnienie 

badań przesiewowych i poradnictwa w podstawowej opiece zdrowotnej, wzmocnienie kontroli 

mających na celu przeciwdziałanie jeździe "pod wpływem". 

Używanie narkotyków w populacji ogólnej i wybranych grupach 

 

 Jednym z podstawowych źródeł danych o skali używania substancji psychoaktywnych są 

reprezentatywne ogólnopolskie badania w populacji generalnej. Wyniki badań przeprowadzonych        

w populacji generalnej  potwierdzają, że używanie narkotyków jest o wiele mniej rozpowszechnione 

niż picie napojów alkoholowych. Wyniki ostatnich badań z lat 2018/2019 wskazują odsetek osób, 

które miały kontakt z narkotykami w ciągu ostatniego roku w Polsce jest kilkunastokrotnie niższy od 

odsetka osób mających kontakt z alkoholem. Używanie alkoholu w ciągu ostatniego roku 

odnotowano w Polsce na poziomie 79,9% (badanie z 2018 roku), podczas gdy w przypadku 

narkotyków odsetek wyniósł 5,4% (dane dla osób w wieku 15-64 lata). Grupą wiekową, która jest 

często brana pod uwagę w prowadzeniu działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii są osoby w 

wieku 15-34 lata, czyli młodzi dorośli. W przypadku tej grupy rozpowszechnienie używania 

narkotyków w ciągu ostatniego roku jest wyższe niż w całej populacji (15-64 lata). W Polsce odsetek 

osób używających narkotyków w wieku 15-34 lata wyniósł 10,4% (2018). 

 Według ostatniego badania Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii i Kantar 

Polska z 2018 roku w populacji generalnej marihuana była najczęściej używanym narkotykiem              

z odsetkiem 12,1%. Do jej zażywania przyznało się 7,8% badanych w wieku 15-34 lata. Natomiast 

w całej badanej populacji (15-64 lata) wyższy odsetek odnotowano wśród mężczyzn – 16,4% niż 

wśród kobiet – 7,7% w przypadku wskaźnika używania kiedykolwiek w życiu. Analizując używanie 

marihuany i haszyszu w ciągu ostatniego miesiąca odnotowujemy 2% badanych używających tej 

substancji (15-64 lata). Jednakże w młodszych grupach wiekowych odsetek ten jest o wiele wyższy, 

bo wynosi 4,4% (15-24 lata) oraz 3,9% (25-34 lata). Największy odsetek osób, które podejmowały 

leczenie zgłaszał problemy z marihuaną jako przyczynę rozpoczęcia leczenia z powodu uzależnień 

(40%). Drugą substancją, z powodu której osoby podejmowały leczenie, jest amfetamina. Jest ona o 

wiele rzadziej używana w populacji generalnej. Do zażywania amfetaminy w ciągu ostatniego roku 

przyznało się 1,4% badanych (15-34 lata). Wskaźnik używania jest wyższy wśród mężczyzn niż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 6



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

7 

kobiet. W ciągu ostatniego miesiąca używało amfetaminy 0,5% badanych. Największe odsetki 

odnotowano wśród osób w wieku 15-24 lata (0,9% ostatnie 30 dni). 

 Kokaina należy do grupy nielegalnych substancji psychoaktywnych, których poziom 

rozpowszechnienia w Polsce nie jest wysoki. Wyniki badań w populacji generalnej pokazują, że 

wśród młodych dorosłych odsetek użytkowników wyniósł 0,5%, a według danych dotyczących 

zgłaszalności do leczenia, tylko 2,2% osób podjęło leczenie z powodu uzależnienia od kokainy.  Wyniki 

badań wśród osób dorosłych pokazują, że na tle Europy poziom rozpowszechnienia używania 

narkotyków, w tym najbardziej popularnej marihuany, w Polsce nie jest wysoki. W Polsce odsetek 

wyniósł 7,8% .2 

 

Nowe substancje psychoaktywne   

Wciąż pojawiają się nowe szkodliwe substancje psychoaktywne o silnym działaniu. W 2019 r. na 

europejskim rynku narkotykowym wykryto ponad 400 nowych substancji psychoaktywnych. Wciąż 

wykrywane są nowe silne syntetyczne kannabinoidy i nowe syntetyczne opioidy, stanowiące 

zagrożenie dla zdrowia i społeczeństwa. Doniesienia o konopiach indyjskich zafałszowanych 

nowymi syntetycznymi kannabinoidami (np. MDMB-4en-PINACA), które sprzedawane są 

nieświadomym tego użytkownikom, wskazują na nowe i potencjalnie rosnące ryzyko związane               

z nieumyślnym spożyciem tych silnych substancji. Na rynku narkotykowym coraz częściej dostępne 

są nowe formy dawkowania syntetycznych kannabinoidów, w tym e-liquidy i impregnowane bibułki.3 

 

 Uchwałą  NR LVII/509/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej 

ustaliła maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, w 

tym: 

1) 115 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających  do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

2) 98  zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z 

wyjątkiem piwa), 

3) 91 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 

 Ponadto został ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: 

1) 57 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

 
2.Raport o stanie narkomanii w Polsce 2020 
3

. Źródło:Biuletyn Statystyczny EMCDDA, 2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 7



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

8 

2) 41 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu   

(z wyjątkiem piwa), 

3) 35 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 Również został ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży, w tym: 

1) 58 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

2) 57 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu  

(z wyjątkiem piwa), 

3) 56 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających  powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 Kluczową rolę w działaniach podejmowanych w ramach Programu odgrywa Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bystrzycy Kłodzkiej. Głównym celem  

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest prowadzenie działań  dotyczących 

zapobiegania nadużywaniu alkoholu oraz środków psychoaktywnych, promowanie zdrowego trybu 

życia, zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym, integrowania 

społeczeństwa lokalnego, podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji wobec osób 

nadużywających alkoholu i narkotyków, działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w 

rodzinie, prowadzenie rozmów motywacyjnych oraz zwiększanie zdolności osób do radzenia sobie z 

zaistniałymi problemami alkoholowymi. Komisja uprawniona jest do podejmowania czynności 

zmierzających do sądowego orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, 

zobowiązania poddania się leczeniu odwykowemu. Do kompetencji Komisji należą również zadania 

wynikające z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Z 2020 r. poz. 

2050) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 

poz.218). 

Tabela 1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

L.p.  Liczba osób, z którymi prowadzili rozmowy 

członkowie gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

2018 2019 2020 

1. Osoby uzależnione od alkoholu: 64 103 57 

2. Oraz członkowie ich rodzin 5 3 28 

3. Osoby, w stosunku, do których gminna 

komisja rozwiązywania problemów 

alkoholowych podjęła czynności zmierzające 

do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku 

poddania się leczeniu w placówce leczenia 

uzależnienia od alkoholu 

7 1 7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 8



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

9 

4. Liczba osób, wobec których gminna komisja 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

wystąpiła do sądu z wnioskiem o 

zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego 

5 10 0 

5. Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w 

ramach grup roboczych, w skład których 

wchodzili członkowie gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

60 48 63 

Źródło danych: Dane z Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bystrzycy Kłodzkiej jest 

organem pomocniczym gminy także w zakresie zwiększania dostępności wsparcia kierowanego do 

osób uzależnionych  oraz ich bliskich. 

 Rodziny borykające się z problemem uzależnienia i/lub przemocy w rodzinie mogą otrzymać 

wsparcie w Punkcie Konsultacyjnym Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Bystrzycy Kłodzkiej 

Tabela 2. Działalność Punktu Konsultacyjnego 

L.

p. 

 Liczba osób przyjętych w punkcie  konsultacyjno - 

informacyjnym  w poszczególnych kategoriach klientów: 

218 2019 2020 

1. Liczba osób, które zgłosiły się do Punktu 

Konsultacyjnego 

100 131 170 

2. Osoby z problemem alkoholowym 9 103 28 

3 Dorosłym członkom rodziny osoby z problemem 

alkoholowym (w tym współuzależnionym i DDA) 

39 25 19 

4. Osoby doznające przemocy w rodzinie                          27 58 24 

5. Osoby stosujące przemoc w rodzinie              9 23 6 

Źródło danych: Dane z Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 Punkt Konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy, jednak do jego zadań 

nie należy prowadzenie psychoterapii osób uzależnionych, która jest zbiorem świadczeń 

zdrowotnych, a te udzielane są wyłącznie przez podmioty prowadzące działalność leczniczą. Zatem 

punkt konsultacyjny nie jest alternatywą czy konkurencją dla placówek leczenia uzależnień. 

  

          Grupa wsparcia dla kobiet doznających przemocy w rodzinie rozpoczęła swoją działalność 

w listopadzie 2019 roku. Prowadzi ją dwóch psychologów. Uczestniczkami są kobiety pochodzące z 

rodzin z problemami uzależnień i występowania przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 9



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

10 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 

  Doświadczenie  przemocy domowej gdzie współwystępuje problem nadużywania  alkoholu,   

jest złożonym problemem i często do wyjścia z niego potrzebna jest pomoc innych osób. W celu 

zapobiegania przemocy w rodzinie powołany został w 2011 roku Zespół Interdyscyplinarny                      

w Bystrzycy Kłodzkiej, którego zadaniem jest podejmowanie działań w ramach procedury:                      

” Niebieskie Karty”. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania 

problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach,                  

w skład których wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, a także 

kuratorzy sądowi orz przedstawiciele innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, którzy wypełniają na rzecz zgłoszonej rodziny/osoby czynności służbowe, 

zawodowe lub statutowe. 

Tabela 3. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 

L.p. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 2018 2019 2020 

1. Ilość spotkań Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

4 4 4 

2. Ilość założonych Niebieskich Kart 26 24 50 

3. Ilość prowadzonych procedur 

„Niebieskie Karty” 

62 40 65 

4 Ilość spotkań grup roboczych 191 186 228 

5. Ilość zamkniętych Niebieskich Kart 40 35 39 

Źródło danych: Dane z Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

   Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej realizuje ustawę o zatrudnieniu 

socjalnym, której celem jest reintegracja społeczna i zawodowa osób wykluczonych społecznie. 

 

Tabela 4. Działalność  Centrum Integracji Społecznej 

L.p. Struktura osób z wyszczególnieniem 

przyczyn wykluczenia społecznego: 

2018 2019 2020 

 Liczba uczestników CIS 128 113 66 

1. osoby długotrwale bezrobotne, 42 42 25 

2. osoby uzależnionych od alkoholu, 1 12 2 

3. osoby niepełnosprawnych, 14 10 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 10



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

11 

4. osoby z innych przyczyn 

społecznych(ubóstwo, bezrobocie) 

73 38 14 

5. osoby po opuszczeniu zakładu karnego 3 1 0 

6. osoba bezdomna 1 0 0 

Źródło danych: Dane z Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Tabela 5. Działalność  Centrum Integracji Społecznej 

L.p. Rotacja uczestników 2018 2019 2020 

1. liczba osób, które zrezygnowały z 

programu 

8 21 16 

2. liczba osób, które zostały usunięte 13 20 26 

4. liczba osób, które ukończyły program 43 34 24 

 liczba osób, które podjęły pracę 10 6 4 

Źródło danych: Dane z Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

 Poniższe tabele przedstawiają dane instytucji, które realizują na terenie  Miasta i Gminy 

Bystrzyca Kłodzka działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 

 Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Tabela 6. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

L.p. Liczba rodzin, które korzystały z 

pomocy społecznej     

2018 2019 2020 

1 Liczba rodzin objęta pomocą 

materialną OPS 

529 540 487 

2 Z powodu alkoholizmu 107 91 62 

3 Z powodu narkomanii 2 2 2 

Źródło danych: Dane z Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

 

 

 W ramach realizacji swoich zadań pracownicy pomocy społecznej rozpoznają sytuację               

a w razie konieczności prowadzą działania interwencyjne i socjalne; prowadzą działania edukacyjne 

i motywujące, udzielają konkretnych porad w zakresie dalszych działań, możliwości i potrzeby 

uzyskania pomocy i wsparcia, informują o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 11



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

12 

pomoc. Monitorują sytuację. W przypadku wystąpienia równocześnie przemocy, stosują procedurę 

”Niebieskiej Karty”. 

 

Działalność Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

Tabela 7. Działalność Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej 

L.p. KATEGORIA OSÓB wg 

PROCEDURY „NIEBIESKIE 

KARTY” 

2018 2019 2020 

1 Liczba zatrzymanych w policyjnych 

izbach dziecka 

4/domy rodzinne/ 10 0 

2 Liczba zatrzymanych  osób 

nietrzeźwych w celu wytrzeźwienia w 

pomieszczeniach policyjnych 

107 118 59 

3 Liczba interwencji domowych 

dotyczących przemocy w rodzinie 31 

31 70 

4 Liczba przypadków w których 

nastąpiło izolowanie sprawców od 

ofiar przemocy 14 

12 25 

5 Liczba aktów oskarżenia w sprawach o 

czyny z art. 207 KK skierowanych do 

sądu 

9 8 10 

Źródło danych: Dane z Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

Psychologiczna pomoc dla osób w potrzebie 

 Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców powiatu kłodzkiego w związku z ogromną 

potrzebą wsparcia psychologicznego w trudnym czasie popandemicznym, Zarząd Powiatu 

Kłodzkiego mając na względzie poprawę dostępności i jakości usług psychologicznych 

świadczonych w ramach interwencji kryzysowej, uruchomił przy współpracy  z miastem Nowa Ruda 

oraz miastem i gminą Bystrzyca Kłodzka - Punkty Interwencji Kryzysowej. 

W ramach podpisanego porozumienia Powiat Kłodzki zapewni nieodpłatnie obsługę  i 

specjalistę,  natomiast miasto Nowa Ruda oraz miasto i gmina Bystrzyca Kłodzka zapewni 

nieodpłatnie bazę lokalową. 

Punkt Interwencji Kryzysowej w Bystrzycy Kłodzkiej, usytuowany jest w budynku przy ul. H. 

Sienkiewicza 8, gdzie funkcjonuje również Punkt Konsultacyjny Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 12



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

13 

Punkty Interwencji Kryzysowej ułatwią szybszy i tańszy dostęp mieszkańcom, do miejsc, gdzie 

zostanie udzielona pomoc przez specjalistę - psychologa w formie wsparcia psychologicznego 

mającego na celu: 

- przywrócenie równowagi psychicznej, 

- poczucia bezpieczeństwa osobie, która nagle znalazła się w trudnej sytuacji życiowej i nie jest w 

stanie sobie z nią samodzielnie poradzić. 

 

IV. ADRESACI PROGRAMU 

 

 Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka,                       

a w szczególności: 

1.Dzieci i młodzież; 

2. Rodzice, opiekunowie i wychowawcy; 

3. Konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych; 

4. Osoby pijące w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osoby uzależnione; 

5. Rodziny osób z problemem uzależnień i przemocy; 

5. Pracownicy podmiotów działających na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, zajmujący 

 się zawodowo lub służbowo profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

 

V. CELE, PRIORYTETY i ZADANIA PROGRAMU 

 

 Celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, zwanego dalej 

"NPZ", jest zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności 

w zdrowiu. Przy realizacji NPZ niezbędne jest uwzględnienie wpływu skutków zdrowotnych 

wywołanych przez epidemię COVID-19 na zdrowie populacji. Choroba ta przyczyniła się do 

największego kryzysu zdrowotnego w Rzeczypospolitej Polskiej po zakończeniu II wojny  

 

światowej. Z uwagi na jej specyfikę (niezależnie od konieczności nieustannego jej przeciwdziałania 

i zwalczania skutków) niezbędne jest zintensyfikowanie działań mających na celu promowanie 

zdrowia, ograniczanie narażenia na czynniki ryzyka chorób cywilizacyjnych. Epidemia COVID-19, 

nakładając się na epidemię przewlekłych chorób niezakaźnych, powoduje efekt negatywnej synergii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 13



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

14 

Tym bardziej istotna jest konieczność podjęcia kompleksowych, a także zgodnych z aktualną wiedzą 

naukową, interwencji w obszarze zdrowia publicznego, wszelkimi dostępnymi narzędziami. 

Cel Operacyjny określony w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025  -  Profilaktyka 

uzależnień 

 Projektodawcy zwrócili uwagę, że wyzwaniem dla zdrowia publicznego jest zwiększająca się 

w ostatnich latach konsumpcja alkoholu (o 0,04 litra czystego alkoholu w przeliczeniu na liczbę 

mieszkańców) oraz zatrzymanie trendu spadkowego liczby osób palących codziennie wyroby 

tytoniowe (w ostatnich latach na wysokim poziomie - 24 proc.). 

W związku z tym w programie znalazły się m.in.: 

1) edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień (uniwersalna, selektywna, wskazująca), 

realizowana zgodnie z wynikami badań naukowych 

2) (w tym epidemiologicznych) oraz z dobrą praktyką w dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom; 

3) zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających 

przemocy w rodzinie; poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin                      z problemem 

alkoholowym i ich rodzin, 

4)  prowadzenie badań dotyczących uzależnień behawioralnych oraz monitorowanie                                

i ewaluacja podejmowanych działań. 

 

Cel Główny Programu – rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania 

uzależnieniom od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, dostosowanego do zmieniających 

się potrzeb i zagrożeń, a także ograniczanie negatywnych skutków społecznych, będących 

konsekwencją tych zjawisk, w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Cel główny realizowany będzie w obszarach profilaktyki uniwersalnej, selektywnej, wskazującej, 

rehabilitacji oraz promocji zdrowego stylu życia i edukacji zdrowotnej. 

4. Harmonogram działań Programu na poszczególne zadania w 2021 roku. 

          Na koszt programu składają się środki uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

4.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 14



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

15 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

1. Prowadzenie 

poradnictwa 

w Punkcie 

Konsultacyjno 

Informacyjnym 

dla: uzależnionych, 

zagrożonych 

uzależnieniem, 

członków ich 

rodzin oraz osób 

doświadczających 

kryzysu, 

w tym z 

zaburzeniami 

psychicznymi 

Przyjmowanie 

zgłoszeń do PK, 

Ustalanie i 

aktualizowanie 

harmonogramu pracy 

specjalistów w PK 

Zakup literatury, 

materiałów 

biurowych, 

wyposażenia (w 

miarę potrzeb), 

prenumerata 

czasopism, zakup 

ulotek, plakatów itp. 

środków czystości, 

publikacja ogłoszeń. 

-Liczba osób 

zgłaszających się do 

Punktu, 

-Liczba porad 

udzielonych tym 

osobom, 

-Liczba zakupionych 

materiałów 

informacyjnych. 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

I-XII. 2022 

2. Wydawanie opinii 

biegłych 

orzekających w 

przedmiocie 

uzależnienia 

Wydawanie zleceń na 

wykonanie opinii o 

stopniu uzależnienia 

-Liczba osób 

skierowanych na 

badanie, 

-Liczba wydanych 

opinii 

Gminna 

Komisja 

Rozwiązywa

nia 

Problemów 

Alkoholowyc

h 

I-XII. 2022 

3. Kierowanie do 

uczestnictwa w 

programach 

pomocy 

psychologicznej i 

psychoterapii dla 

osób dorosłych, 

wychowujących 

się w rodzinach z 

problemem 

alkoholowym 

-współpraca z 

Poradnią Terapii 

Uzależnień 

Alkoholowych w 

Kłodzku, Ośrodkiem 

Interwencji 

Kryzysowej oraz 

Klubem 

Abstynenta ”Feniks” 

w zakresie udzielania 

pomocy osobom 

pochodzącym z 

rodzin z problemem 

alkoholowym. 

-Ilość instytucji i 

placówek 

-Liczba osób 

uczestniczących w 

programach 

 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

I-XII. 2022 

 

 

 

 

 

4.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 15



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

16 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

1. Wdrażanie 

procedury 

zobowiązania do 

podjęcia leczenia 

odwykowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie rozmów 

motywujących do 

leczenia, udzielanie 

informacji o 

działalności GKRPA i 

możliwości podjęcia 

terapii, 

rozpowszechnianie 

materiałów 

informacyjnych o 

możliwościach 

uzyskania pomocy, 

informowanie o 

zjawisku przemocy w 

rodzinie i 

możliwościach 

przeciwdziałania jej, 

informowanie na 

temat dostępu do 

działań 

profilaktycznych, 

placówkach leczenia 

dla osób zagrożonych 

uzależnieniem lub 

uzależnionych od 

środków 

odurzających, 

kierowanie wniosków 

do sądu o 

przymusowe leczenie. 

-Liczba przyjętych 

wniosków o objęcie 

leczeniem 

odwykowym, 

-Liczba osób 

wezwanych na 

posiedzenia GKRPA, 

GKRP A w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

I-XII. 2022 

2. Pomoc 

psychologiczna i 

terapeutyczna dla 

rodzin z 

problemem 

uzależnień i 

przemocy w 

rodzinie 

Zawarcie umów ze 

specjalistami 

- Ilość specjalistów 

- Liczba osób 

korzystających z 

pomocy 

- Liczba udzielonych 

porad 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kł. 

I-XII. 2022 

3. Grupa wsparcia dla 

kobiet  z 

problemem 

uzależnień i 

przemocy w 

rodzinie 

-Rekrutacja 

uczestników do grupy 

wsparcia 

-Zawarcie umów ze 

specjalistami 

-Rozpowszechnianie 

materiałów 

informacyjnych o 

możliwościach 

uzyskania pomocy, 

Liczba osób 

zgłaszających się do 

Punktu, 

-Liczba porad 

udzielonych tym 

osobom, 

-Liczba zakupionych 

materiałów 

informacyjnych. 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kł. 

I-XII. 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 16



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

17 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

4. Realizacja 

programów w 

placówkach 

opiekuńczo-

wychowawczych. 

Zapewnienie 

dzieciom pomocy 

psychologicznej i 

socjoterapeutycznej w 

ramach programów 

opiekuńczo-

wychowawczych. 

-Ilość placówek, w 

których realizowany 

jest program 

opiekuńczo – 

wychowawczy. 

-Liczba uczestników 

zajęć 

Placówki 

realizujące 

programy 

opiekuńczo-

wychowawcz

e, 

organizacje 

pożytku 

publicznego 

I-XII. 2022   

Współpraca z 

pedagogami i 

psychologami 

szkolnymi oraz 

dyrektorami szkół w 

zakresie zapewnienia 

opieki i pomocy 

edukacyjnej dla dzieci 

i młodzieży z rodzin, 

w których występują 

problemy 

nadużywania 

alkoholu i stosowania 

przemocy 

-Liczba  dzieci 

korzystających z 

programu 

-Liczba porad 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

I-XII. 2022 

5. Kierowanie do 

uczestnictwa w 

programach 

pomocy 

psychologicznej i 

psychoterapii dla 

osób dorosłych, 

wychowujących 

się w rodzinach z 

problemem 

alkoholowym: 

-współpraca z 

Poradnią Terapii 

Uzależnień 

Alkoholowych w 

Kłodzku, Ośrodkiem 

Interwencji 

Kryzysowej oraz 

Klubem 

Abstynenta”Feniks”w 

zakresie udzielania 

pomocy osobom 

pochodzącym z 

rodzin z problemem 

alkoholowym. 

-Liczba osób 

uczestniczących w 

programach 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

I-XII. 2022 

Kontynuowanie 

współpracy z 

Zespołem 

Interdyscyplinarnym, 

policją, Gminną 

Komisją 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Powiatowym 

Ośrodkiem 

 Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

I-XII. 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 17



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

18 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

Interwencji 

Kryzysowej i Sądem 

Rejonowym w 

Kłodzku, szkołami i 

służbą zdrowia w 

zakresie realizacji 

procedury 

„Niebieskie Karty”. 

 

4.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

1. Realizacja 

rekomendowanyc

h programów 

profilaktycznych 

Wybór programów 

profilaktycznych 

Wybór realizatora 

programów 

Współpraca z 

pedagogami 

szkolnymi i kadrą 

pedagogiczną dot. 

organizacji i realizacji 

rekomendowanych 

programów 

profilaktycznych 

-Liczba zrealizowanych 

programów 

-Liczba placówek, w 

których zrealizowano 

-Liczba dzieci i 

młodzieży biorących 

udział w programach 

- Liczba rodziców i 

opiekunów biorących 

udział w programach 

OPS, 

placówki 

oświatowe i 

opiekuńcze 

 

I-XII. 2022 

2. Realizacja 

Programu 

psychoedukacyjne

go dotyczącego 

zagrożeń 

wynikających z 

używania 

substancji 

psychoaktywnych 

i wyrobów 

tytoniowych dla 

dzieci i młodzieży 

szkolnej 

Wybór realizatora 

programów 

Współpraca z 

pedagogami 

szkolnymi i kadrą 

pedagogiczną dot. 

przeprowadzenie 

programuu 

-Liczba zrealizowanych 

programów 

-Liczba placówek, w 

których zrealizowano 

-Liczba dzieci i 

młodzieży biorących 

udział w programach 

- Liczba rodziców i 

opiekunów biorących 

udział w programach 

OPS, 

placówki 

oświatowe i 

opiekuńcze 

I-XII. 2022 

3. Realizacja działań 

minimalizujących 

występowanie 

ryzykownych 

zachowań wśród 

Edukacja w zakresie 

wiedzy o 

szkodliwości 

spożywania alkoholu 

-Liczba osób biorących 

udział w programach 

-Ilość podmiotów 

realizujących programy 

OPS, 

placówki 

oświatowe i 

opiekuńcze 

I-XII. 2022   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 18



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

19 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

dzieci, młodzieży 

oraz dorosłych 

poprzez 

kształtowanie i 

wzmacnianie 

czynników 

chroniących w 

ramach realizacji 

programów 

rozwoju 

osobistego i 

społecznego 

poprzez realizowanie  

programów 

profilaktycznych 

 

4. Promowanie 

abstynencji i 

zdrowego stylu 

życia. 

 

Realizacja 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowo-

rekreacyjnych oraz 

zagospodarowanie 

czasu wolnego 

Organizacja kampanii 

edukacyjnych, 

Organizację festynów 

Publikacje wyników 

badań i sondaży 

dotyczących 

uzależnień i 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

-Liczba dzieci i 

młodzieży 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych 

zajęciach sportowo-

rekreacyjnych 

-Ilość wyznaczonych 

obiektów, w których 

odbywać się będą 

zajęcia 

OPS, ZI, 

GKRPA, 

placówki 

oświatowe, 

organizacje 

pożytku 

publicznego 

I-XII. 2022 

5. Przygotowanie i 

przeprowadzenie 

społecznych 

kampanii 

przeciwdziałania 

uzależnieniom i 

przemocy w 

zakresie 

promowania życia 

bez nałogów 

Wybór kampanii 

Wybór realizatora 

działań 

Dystrybucja 

materiałów 

profilaktycznych 

-Liczba 

przeprowadzonych 

kampanii społecznych 

-Liczba placówek  

instytucji 

uczestniczących w 

kampanii 

 

 

OPS, ZI, 

GKRPA, 

placówki 

oświatowe, 

organizacje 

pożytku 

publicznego 

I-XII. 2022 

6. 

 

Działania 

informacyjne 

i edukacyjne 

Edukacja 

zdrowotna 

Przygotowanie i 

realizacja szkoleń i 

programów 

edukacyjno-

profilaktycznych dla 

różnych grup 

zawodowych i 

wiekowych, w tym w 

szczególności dla 

kobiet w ciąży, 

pracowników systemu 

- Ilość realizowanych 

szkoleń i programów 

- Liczba uczestników 

szkolenia 

- liczba podmiotów 

realizujących 

działania 

- liczba stron www 

zawierających 

informacje o 

realizowanych 

OPS, ZI, KP 

GKRPA, 

placówki 

oświatowe, 

organizacje 

pożytku 

publicznego 

I-XII. 2022 

OPS, ZI, 

GKRPA 

placówki 

oświatowe, 

I-XII. 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 19



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

20 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

oświaty i systemu 

opieki zdrowotnej 

 

Utrzymanie systemu 

informacji o 

realizowanych 

działaniach z zakresu 

przeciwdziałania 

uzależnieniom i 

zapobiegania 

przemocy oraz o 

podmiotach 

realizujących ww. 

zadania 

 

Zakup i dystrybucja 

materiałów 

edukacyjnych, 

informacyjnych i 

profilaktycznych 

dotyczących 

tematyki uzależnień i 

zachowań 

ryzykownych 

działaniach 

 

 

-Ilość zakupionych 

materiałów 

informacyjnych oraz 

literatury fachowej 

 

 

Komisariat 

Policji, 

organizacje 

pożytku 

publicznego 

 

4.4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

1. Wspieranie 

działań placówek 

lecznictwa 

odwykowego 

przez 

m. in.: 

- finansowanie 

programów 

terapeutycznych 

uzupełniających 

ofertę 

świadczeń 

zdrowotnych 

NFZ, 

 

Przeprowadzenie 

konkursu ofert, 

podpisanie umowy, 

monitorowanie 

realizowanego 

zadania 

 

-Ilość placówek 

zdrowotnych 

świadczących pomoc 

dla osób uzależnionych 

i zagrożonych 

uzależnieniem w 

systemie 

ambulatoryjnym 

-Liczba osób 

korzystających 

z pomocy placówek 

ambulatoryjnych, w 

tym osoby uzależnione 

i współuzależnione 

oraz DDA( (Dorosłe 

Dzieci Alkoholików) i 

DDD (Dorosłe Dzieci z 

Rodzin 

Dysfunkcyjnych) 

OPS 

placówki 

medyczne 

leczenia 

uzależnienia 

i 

współuzależn

ienia 

I-XII. 2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 20



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

21 

 Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

 

2. Wspieranie 

programów i 

działań 

realizowanych 

przez 

stowarzyszenia 

abstynenckie 

Przeprowadzenie 

konkursu ofert, 

podpisanie umowy, 

monitorowanie 

realizowanego 

zadania 

 

- ilość Klubów 

Abstynenta 

- liczba osób biorących 

udział w programach 

wspierających, 

w tym w 

stowarzyszeniach 

abstynenckich 

OPS, 

Klub 

Abstynenta 

I-XII. 2022 

3. Wspieranie 

programów 

profilaktycznych 

adresowanych do 

osób 

uzależnionych i 

ich rodzin 

Przeprowadzenie 

konkursu ofert, 

podpisanie umowy, 

monitorowanie 

realizowanego 

zadania 

Liczba osób 

uczestniczących, 

liczba wspieranych 

organizacji 

OPS, 

instytucja 

realizująca 

zadanie 

I-XII. 2022 

 

4.5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

reklama napojów alkoholowych i art. 15 zakaz sprzedaży alkoholu niepełnoletnim, nietrzeźwym , 

pod zastaw lub na kredyt ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

1. Obsługa 

administracyjna 

i kancelaryjna 

Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, w 

tym: 

a) ustalanie i wypłata 

wynagrodzenia 

członków 

Komisji za realizację 

zadań 

wynikających z 

Ustawy 

z dnia 26 

października 

1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

 

 

b) zawieranie i 

obsługa umów 

ze specjalistami 

pracującymi na rzecz 

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

- Liczba przyjętych 

wniosków 

o objęcie leczeniem 

odwykowym 

- Liczba osób, które 

uzyskały 

informacje o 

możliwościach 

pomocy osobom 

dotkniętym 

chorobą alkoholową i 

ich 

rodzinom oraz z 

zakresu 

przeciwdziałania 

przemocy 

w rodzinie 

- Liczba osób, z 

którymi członkowie 

Komisji przeprowadzili 

rozmowy 

motywujące do 

podjęcia leczenia 

OPS, 

GKRPA 

I-XII. 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 21



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

22 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

Alkoholowych, w tym 

m. in. 

za wykonywanie 

badań oraz 

wydawanie opinii 

przez 

biegłych sądowych 

w przedmiocie 

uzależnienia, 

d) szkolenia 

członków komisji 

e) wyposażenie biura 

Komisji 

 

w związku z 

nadużywaniem 

alkoholu 

- Liczba osób 

nadużywających 

alkoholu które podjęły 

leczenie 

bez kierowania sprawy 

do sądu, 

po zastosowaniu przez 

członków 

Komisji metody 

krótkiej 

interwencji. 

- Liczba osób, wobec 

których 

Komisja wystąpiła do 

sądu 

z wnioskiem o wydanie 

postanowienia o 

obowiązku 

podjęcia leczenia 

odwykowego 

- Ilość wydanych 

postanowień 

GKPRA dot. 

zaopiniowania 

wniosków 

przedsiębiorców 

o wydanie zezwoleń na 

sprzedaż 

napojów alkoholowych 

2. Finansowanie 

szkoleń, 

seminariów, 

konferencji dla 

osób 

zawodowo 

zajmujących się 

działaniami 

profilaktycznymi 

i terapeutycznymi 

 

Finansowanie 

szkoleń, 

seminariów, 

konferencji dla osób 

zawodowo 

zajmujących się 

działaniami 

profilaktycznymi 

i terapeutycznymi 

 

- Liczba członków 

Komisji 

korzystających ze 

szkoleń 

 

OPS, ZI, 

GKRPA 

placówki 

oświatowe, 

Komisariat 

Policji 

I-XII. 2022 

3. Ograniczanie 

dostępności do 

napojów 

alkoholowych 

 

Kontrola punktów 

sprzedaży napojów 

alkoholowych 

 

Organizacja i 

dofinansowanie 

- Ilość kontroli 

przeprowadzonych w 

punktach sprzedaży 

napojów alkoholowych 

- Ilość zrealizowanych 

szkoleń 

UMiG, 

GKRPA 

 

 

OPS, 

GKRPA 

 I-XII. 2022 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 22



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

23 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

szkoleń dla 

sprzedawców 

napojów 

alkoholowych 

- Liczba uczestników 

 

4.6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej 

 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Realizator Termin 

1. Dofinansowanie 

Centrum 

Integracji 

Społecznej 

Wspieranie 

zatrudnienia 

socjalnego przez 

dofinansowanie 

działalności Centrum 

Integracji Społecznej 

(CIS), którego celem 

jest aktywizacja 

zawodowa i 

reintegracja społeczna 

osób zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym z powodu 

bezrobocia, 

bezdomności, 

uzależnienia od 

alkoholu lub środków 

odurzających 

-Liczba osób 

korzystających 

z oferty CIS 

-Liczba osób 

uzależnionych 

wchodzących do 

programu CIS 

-Liczba osób, które 

podjęły pracę 

w wyniku uczestnictwa 

w zajęciach CIS 

 

OPS, CIS I-XII. 2022 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 Członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bystrzycy 

Kłodzkiej powołanej Zarządzeniem Nr OR.0050.16.2014 Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 

stycznia 2014 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 93.2021  Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 

30 marca 2021 roku są:                                                                                                  

1. Dorota Jaworska – przewodnicząca                                                                                                                                                                                 

2. Hanna Sulikowska – sekretarz                                                                                                                                                                                    

3. Janusz Gałan - członek                                                                                                                                                                                           

4. Małgorzata Kuchejda - członek                                                                                                                                                                                           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 23



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

24 

5. Jolanta Płazińska - członek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

6. Kazimierz Wrzeszcz – członek 

5.1. Do zadań ustawowych Gminnej Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 

należy: 

1. Opiniowanie, inicjowanie i współpraca w zakresie realizacji zadań wykonywanych                       

w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    

i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.     

2.  Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu a w szczególności :                                                                                                                                                                                           

a) przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym 

występowaniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi,                                                                                                                                                                       

b) wezwanie na rozmowę osoby co do której wpłynęło zgłoszenie i motywowanie jej do 

zaprzestania nadużywania alkoholu i/lub poddania się dobrowolnemu leczeniu,                                                                                                                                                                                                        

c)w przypadku braku zgody na dobrowolne leczenie się – skierowanie na badania przez 

biegłych(psycholog, psychiatra) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia,                                                                                                                                                                                                       

d) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym,                                                                                                                               

e) złożenie wniosku  o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego. 

3. W przypadku wystąpienia równocześnie przemocy, uruchomienie procedury ”Niebieskie 

Karty” 

4. Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, o których mowa 

w  art. 12 ust.1 i 2 ustawy  limit punktów i zasady usytuowania miejsc sprzedaży                    i 

podawania  napojów alkoholowych).      

5. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania  z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia Burmistrza). 

 

5.2. Zasady kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

 

1. Kontroli podlegają przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

2. Kontrole przeprowadzają członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych lub wspólnie z funkcjonariuszami  Policji.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 24



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

25 

3. Zakres kontroli obejmuje: 

a. zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym zezwoleniem, 

b. przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4. Osoby kontrolujące mają prawo do: 

a. wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części, gdzie jest   prowadzona sprzedaż 

napojów alkoholowych, w dniach i godzinach, w których jest prowadzona ta działalność, 

b. żądania okazania zezwoleń oraz pisemnych  lub  ustnych wyjaśnień.    

5. Czynności kontrolnych, dokonuje się w obecności kontrolowanego, osoby     zastępującej 

kontrolowanego lub przez niego zatrudnionej. 

6. Protokół z  kontroli, kontrolujący przekazują Przewodniczącemu Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                        

7. Podmiot kontrolowany, w przypadku otrzymania zaleceń pokontrolnych w terminie 30 dni od dnia 

przeprowadzenia kontroli, przesyła do organu wydającego zezwolenia pisemną informację o 

wykonaniu zaleceń.      

5.3. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

1. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

finansowane jest z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka w ramach środków przeznaczonych na 

realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii.  

2. Członek Komisji ma obowiązek uczestnictwa w posiedzeniach.   

3. Za udział w posiedzeniach  oraz  innych  pracach  Komisji   członkom Komisji przysługuje ryczałt 

miesięczny w wys.: 

            -przewodniczący Komisji – 650 zł. 

           - sekretarz Komisji – 630 zł. 

           - pozostali członkowie Komisji – 500 zł.                                                                                                       

4. Wynagrodzenie  o którym mowa w pkt. 3 wypłacane jest miesięcznie zgodnie z wykazem 

obecności na posiedzeniu Komisji, pod warunkiem, że posiedzenia Komisji odbywać się będą poza 

godzinami pracy bez względu na czas trwania posiedzenia. 

 

 

VI. ZASADY ORGANIZACJI, FINANSOWANIA ORAZ SPOSÓB REALIZACJI 

PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 25



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

26 

 

6.1. Realizatorzy Gminnego Programu 

 

 Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok jest Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej za pośrednictwem 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej oraz inne jednostki organizacyjne gminy. 

 

6.2. Przewodnik do finansowania Gminnego Programu 

 

 Formy finansowania i dofinansowania realizacji zadań gminnego programu: 

a) powierzanie zadań jednostkom budżetowym gminy w drodze zmiany dysponenta środków 

budżetowych; 

b) wspieranie zadań z zakresu gminnego programu zgodnie z przepisami ustawy o pożytku 

publicznym i wolontariacie; 

c) zlecanie zadań na podstawie ustawy o działalności leczniczej; 

d) zakupy i zlecenia zewnętrzne (konkursy ofert, zamówienia publiczne). 

e) zabezpieczenie środków finansowych na zadania realizowane przez gminę. 

 

6.3. Źródła finansowania Gminnego Programu 

 

6.3.1. Finansowanie realizacji poszczególnych zadań określa preliminarz wydatków zgodny 

projektem budżetu na 2022 rok w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie 

alkoholizmowi oraz rozdziale 85153 – przeciwdziałanie narkomanii. 

6.3.2. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wniesione przez podmioty gospodarcze w roku 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 26



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  DLA  MIASTA  I  GMINY BYSTRZYCA  KŁODZKA  NA  2022 ROK 

 

27 

6.4. Monitoring problemów związanych z problematyką uzależnień 

 

 6.4.1. Monitoring realizacji gminnego programu prowadzony będzie poprzez: 

a) sprawozdania wewnętrzne – sprawozdanie finansowe i merytoryczne z realizacji Gminnego 

Programu będzie integralną częścią rocznego sprawozdania budżetowego składanego zgodnie                     

z obowiązującymi przepisami Radzie Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

b) sprawozdania zewnętrzne dla: 

-Starosty Kłodzkiego 

-Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

-Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego we 

Wrocławiu. 

-Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 27



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/397/2021 

Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 29 października 2021 r.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Budżet  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii 

DLA GMINY BYSTRZYCA KŁODZKA 

NA   ROK  2022 

Dochody  -   413 000 zł 

Wpływy  za  wydane  zezwolenia  413 000 zł. 

Wydatki : 
1.Program Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:     

                                       385 290                                                                        
2.Program Przeciwdziałania Narkomanii: 27 710 

85154: PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

Para
graf 

Zadanie Wysokość               
środków 
w 2020 

Wysokość               
środków 
w 2021 

Wskaźnik 
wzrostu 

Wysokość               
środków w 

2022 

Wskaźni
k 

wzrostu 

2650 Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego: 

168 600 241 600 143,3% 168 600  

 

 1.Dofinansowanie 

programu reintegracji 

zawodowej i społecznej  

osób uzależnionych w 

Centrum Integracji 

Społecznej 

168 600 241 600  168 600  

2820 Dotacja celowa na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

40 400 32 000 79,2% 45  000 140,6% 

 1.Organizacja czasu 

wolnego dzieci i 

młodzieży w świetlicach 

środowiskowych 

realizujących programy 

opiekuńczo-

wychowawcze: dla dzieci 

i młodzieży z rodzin 

zagrożonych problemami 

alkoholowymi : BSD 

20 000 20 000  30 000 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 1



Para
graf 

Zadanie Wysokość               
środków 
w 2020 

Wysokość               
środków 
w 2021 

Wskaźnik 
wzrostu 

Wysokość               
środków w 

2022 

Wskaźni
k 

wzrostu 

 2.Praca wychowawcza z 
dziećmi i młodzieżą 
zaniedbaną 
wychowawczo oraz z 
uczniami z problemami 
adaptacyjnymi w 
środowisku szkolnym i 
rodzinnym 

12 000 12 000  15 000  

 3.Dofinansowanie  
terapii DDA) 

8 400 0,00  0,00  

3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych: 

Wynagrodzenie 

członków GKRPA 

32 400 

 

32 400 100% 39 600 122,2% 

4110 Składki na 

ubezpieczenie społeczne 

1 900 1 900 100% 1 900 100% 

4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

38 800 40 720 104,9% 47 900 117,6% 

1.Dyżury w  Punkcie 

Konsultacyjnym do 

spraw rozwiązywania 

problemów uzależnień i 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

28 720 28 720 

 

 

 32 300 

 

 

2. Grupa wsparcia dla 

osób doświadczających 

przemocy w rodzinie 

7 680 12 000  12 000  

3.Sprzątanie lokalu 

GKRPA i PK 
2 400 0,00  3 600  

4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

15 920 8 060 50,6% 26 000 322,6% 

 1.Zakup materiałów 

informacyjno-

edukacyjnych z zakresu 

promocji zdrowia, 

profilaktyki alkoholowej 

i przeciwdziałania 

przemocy: 

ulotki, broszury, 

poradniki, informatory, 

plakaty 

 

500 

 

500 

  

500 

 

 

 2.W ramach 

zapotrzebowania GRPA, 

Punktu Konsultacyjnego: 

środki czystości, 

materiały biurowe, 

doposażenie 

1 020 1 560  1 500  

 3.a. Działania z zakresu 

przemocy w rodzinie 
7 000 4 000  5  000  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 2



Para
graf 

Zadanie Wysokość               
środków 
w 2020 

Wysokość               
środków 
w 2021 

Wskaźnik 
wzrostu 

Wysokość               
środków w 

2022 

Wskaźni
k 

wzrostu 

 4.Zakup nagród przy 

realizacji lokalnych 

konkursów. 

2 000 2 000  2 000  

 5.Zakup narkotestów dla 

Komisariatu Policji 

-alkomatów 

2 400 

0 

0 

0 

  

14 000 

 

 6.Zakup produktów do 

przeprowadzenia 

kampanii samorządowej 

3 000 0  3 000  

4220 Zakup środków 

żywności 

800 600 75% 600 100% 

 1.Zakup słodyczy jako 

upominki i nagrody przy 

organizacji konkursów, 

imprez profilaktycznych. 

400 300  300  

 2.Zapewnienie 

poczęstunku podczas 

organizowanych szkoleń, 

konferencji i warsztatów 

(kawa, herbata, słodycze, 

owoce) 

400 300  300  

4240 Zakup pomocy 

naukowych, 

dydaktycznych i 

książek. 

500 500 100% 500 100% 

  Zakup: 

- publikacji z zakresu 

wychowania i 

profilaktyki 

(wydawnictwa 

edukacyjne) 

-czasopism 

profilaktycznych ( roczna 

prenumerata „Niebieska 

Linia”) 

- płyty dvd z zakresu 

profilaktyki i zagrożeń 

młodzieży m. in. pakiet 

lekcji wychowawczych i 

filmów edukacyjnych. 

500 500  500  

4300 Zakup usług 

pozostałych 

51 480 25 020 48,6% 42 190 168,6% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 3



Para
graf 

Zadanie Wysokość               
środków 
w 2020 

Wysokość               
środków 
w 2021 

Wskaźnik 
wzrostu 

Wysokość               
środków w 

2022 

Wskaźni
k 

wzrostu 

 1.a. Dofinansowanie 

prowadzenia w szkołach 

podstawowych 

rekomendowanych 

programów 

profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i 

młodzieży 

b. Dofinansowanie 

prowadzenia w szkołach 

ponadpodstawowych 

rekomendowanych 

programów 

profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i 

młodzieży 

10 000 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

5 000 

 

 

 

 

 

 

5 000 

 

 10 000 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

 2.Zakup pakietów 

bazowych materiałów 

kampanii :” Zachowaj 

Trzeźwy umysł”,  „Stop 

przemocy"   (pakiet dla 

zespołów 

interdyscyplinarnych),„S

mart, to znaczy mądrze. 

Uzależnienie czy nawyk” 

7 380 4 920  3 690  

 3.Przeprowadzenie badań 

ankietowych 

dotyczących używania 

substancji 

psychoaktywnych 

5 000 0  2 000  

 4.Podnoszenie  

kwalifikacji osób 

zajmujących się 

przeciwdziałaniem 

uzależnień. 

6 000 7 000  5 000  

 5.Finansowanie kosztów 

lokalowych 

funkcjonowania Punktu 

Informacyjno-

Konsultacyjnego ds. 

Uzależnień( zgodnie z 

umową najmu 

użytkowania lokalu ) 

3 500 3 500  3 500  

 6.Opłacenie opinii 

biegłych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, 

3 600 1 600  3 000  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 4



Para
graf 

Zadanie Wysokość               
środków 
w 2020 

Wysokość               
środków 
w 2021 

Wskaźnik 
wzrostu 

Wysokość               
środków w 

2022 

Wskaźni
k 

wzrostu 

 7.Funkcjonowanie 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

3 000 3 000  3 000  

 8.Opłaty z tytułu zakupu 

usług pocztowych 

2 000 2 000  2 000  

4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

1 200 1 200 100% 1 200 100% 

4410 Delegacje pracownicze 

Szkolenia członków 

GKRPA, Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 

pracowników 

socjalnych. 

3 000 2 000 66,7% 3 000 150% 

4700 Organizacja szkoleń, 

kursów, warsztatów i 

treningów dla członków 

GKRPA i Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

11 000 3 000 27,3% 8 800 293,3% 

 1.dla członków GKRPA i 

ZI 
2 000 3 000  3 000  

 2.dla sprzedawców 

alkoholu 
8 000 0  5 800  

        RAZEM  :                                        366 000 366 000 100% 389 000 106,3% 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 5



85153: PRZECIWDZIAŁANIE    NARKOMANII 
 

Paragraf Zadanie Wysokość 

środków w 

2020 

Wysokość 

środków w 

2021 

Wskaźnik 

wzrostu 

Wysokość 

środków w 

2022 

Wskaźnik 

wzrostu 

4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

11 600 11 600 100% 13 050 112,5% 

 Umowa zlecenie, umowa 

o dzieło: 

-terapeuta uzależnień-

praca w  Punkcie 

Konsultacyjnym do 

spraw rozwiązywania 

problemów uzależnień i 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

11 600 11 600  13 050  

4240 Zakup pomocy 

naukowych, 

dydaktycznych i 

książek. 

200 200 100% 200 100% 

 Zgodnie z 

zapotrzebowaniem 

placówek oświatowych, 

GKRPA i Punktu 

Konsultacyjnego zakup: 

- publikacji z zakresu 

wychowania  profilaktyki 

i przemocy domowej 

(wydawnictwa 

edukacyjne) 

-czasopism 

profilaktycznych - roczna 

prenumerata: 

„Alkoholizm i 

narkomania” 

- płyty dvd z zakresu 

profilaktyki i zagrożeń 

młodzieży m. in. pakiet 

lekcji wychowawczych i 

filmów edukacyjnych. 

200 200  200  

4300 Zakup usług 

pozostałych 

11460 11 460 100% 11 460 100% 

 1.Finansowanie i 

organizacja programów 

profilaktyczno-

edukacyjnych z zakresu 

promocji zdrowia: 

przeciwdziałania 

narkomanii 

skierowanych do dzieci i 

młodzieży. 

2.Szkolenie p.t ,, 

Narkotyki i dopalacze – 

2 000 

 

 

 

 

2 000 

 

 

 

 

 2 000 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 6



Paragraf Zadanie Wysokość 

środków w 

2020 

Wysokość 

środków w 

2021 

Wskaźnik 

wzrostu 

Wysokość 

środków w 

2022 

Wskaźnik 

wzrostu 

zjawisko, zagrożenia, 

rozpoznawanie, 

przeciwdziałanie. Zasady 

postępowania z osobą 

pod wpływem środków 

psychoaktywnych” . 

3. zakup pakietu 

bazowego materiałów 

kampanii na temat 

narkotyków i dopalaczy 

3 000 

 

 

 

2 460 

3 000 

 

 

 

2 460 

3 000 

 

 

 

2 460 

 4.Podnoszenie  

kwalifikacji osób z 

zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

2 000 2 000  2 000  

 

 

5.Finansowanie kosztów 

lokalowych 

funkcjonowania Punktu 

Informacyjno-

Konsultacyjnego ds. 

Uzależnień 

( zgodnie z umową 

najmu użytkowania 

lokalu ) 

2 000 2 000  2 000  

4700 Organizacja szkoleń, 

kursów, warsztatów i 

treningów dla członków 

GKRPA 

2 340 740 31,6% 3 000 100% 

RAZEM :  24 000 24 000 100% 27 710 115,5% 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

    
   Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2022 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki 
oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków.  

   Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy z dnia               
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372). oraz Ustawa z dnia 11 września 
2015r. (Dz.U. z 2021., poz.183) o zdrowiu publicznym, która określa zadania z zakresu zdrowia 
publicznego, podmioty uczestniczące w realizacji tych zadań oraz zasady finansowania zadań z zakresu 
zdrowia publicznego. 

    Zadania własne gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wynikają bezpośrednio z art. 41 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze. zm.) 

  Zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii, określone są w Ustawie z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz.20 ze zm.). 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE9BEE6-11AF-4D71-BA9D-4DF24CCD31E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

